

Bieterfragen

Die bislang eingegangenen Bieterfragen werden im Folgenden aufgeführt und beantwortet. Die Fragen und Antworten werden Teil der Vergabeunterlagen und sind bei der Erstellung des Angebotes zu berücksichtigen.

Das Dokument wird fortlaufend ergänzt.

Frage 1

Pos. 1.1.20: Welche Höhe der Wärmedämmung ist zu kalkulieren?
Es ist eine Druckbelastung bis 300 kN/qm angegeben.
Soll hier demnach eine XPS-Dämmung angeboten werden oder reicht eine herkömmliche EPS-Dämmung mit 100 / 150 o. 200 kPa?

Antwort

Es muss eine XPS-Dämmung angeboten werden.

Frage 2

Leider wurde die Frage zur Höhe der zu kalkulierenden Dämmung nicht beantwortet.

Antwort

Die Höhe der Dämmung steht im LV: Stärke: $(100 - 15 - 55 =) 30$ mm.
30mm beträgt die Höhe der Dämmung.

Stand: 28.07.2026